
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

2. ČÍSLO 

21. ROČNÍKU (2022/2023) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 Ve středu 19. října 

proběhla tvořivá dílna  

„Strašidláci z dýní“. 

Na dopravní výchovu 

jsme dojeli do Trutnova. 

V pátek 30. září proběhl  

16. ročník Drakiády. 
 

Vyhráli jsme okrsek ve florbalu a 

z okresu máme stříbrné medaile. 

My, páťáci, jsme byli 

na exkurzi v Praze. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 

 

 

 
ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ PRO SVÉ ŽÁKY ODPOLEDNÍ BRUSLENÍ 

NA ZIMNÍM STADIONU V TRUTNOVĚ. 

Pro žáky 1. – 4. ročníku v úterý 22. listopadu. 

Odjezd: v 12.00 z náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 14.45 na náměstí T. G. M. v Úpici. 

Pro žáky 5. – 9. ročníku ve středu 23. listopadu. 

Odjezd: v 12.20 z náměstí T. G. M. v Úpici. 

Příjezd: cca v 15.00 na náměstí T. G. M. v Úpici. 

Bruslit a soutěžit budeme cca 90 minut. 

Škola hradí pronájem stadionu, žáci přispívají 40 Kč. 

Pití a svačinu si vezměte s sebou! 

PRÁZDNINY VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/23 
 

V minulém čísle jsem, bohužel, nedopatřením 

otiskl prázdniny z minulého školního roku. 

Omlouvám se a uvádím správné údaje: 
 

 PODZIMNÍ  … 26. – 27. října 

 VÁNOČNÍ … 23. prosince – 2. ledna

 POLOLETNÍ … 3. února 

 JARNÍ … 6. – 10. března 

 VELIKONOČNÍ ….. 6. dubna 

 HLAVNÍ ….. 1. července – 31. srpna 

 Nový školní rok začíná 4. září! 

 V pátek 18. listopadu bude navíc ředitelské 

volno. 

(Martin Dytrych) 
 

 

Pro žáky 1. – 9. ročníku jsme připravili soutěž 

 „V PODLÉZÁNÍ LAŤKY“. 

Soutěž se uskuteční v malé tělocvičně. 

V úterý 1. listopadu od 12:45 

pro žáky 1. – 5. ročníku. 

Ve středu 2. listopadu 

od 12:45 pro žáky 6. B, 7. A, 7. B, 

od 13:40 pro žáky 6. A, 8. A, 9. A, 9. B. 

Pravidla: 

Soutěžící se smí dotýkat podlahy pouze chodidly! 

Oficiální školní rekord má hodnotu 34 cm! 

Těšíme se na vás a vaše výkony! 
 

Na pátek a sobotu 25. – 26. listopadu 

je pro žáky 6. – 9. ročníku 

připravena  

VÍKENDOVKA  

„CIRCLE OF SILENCE“. 

Připraven je zajímavý program: 

prezentace na interaktivní tabuli, 

poznávačky, soutěže v tělocvičně, atd. 

Přihlášky budou rozdávány v pondělí 14. 

listopadu, 

posledním termínem pro jejich odevzdání 

je úterý 22. listopadu (do 9.00). 

Přihlášky se odevzdávají  

Mgr. Martinu Dytrychovi, a to včetně 

poplatku za jídlo a pití.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

V úterý 27. září se naši druháci vydali do místní knihovny, kde si pro ně připravila paní knihovnice 

Jana Šimková krásné povídání na téma pohádky. 

Děti se dozvěděly mnoho zajímavého. Jak pohádky vznikly, proč si je v dřívějších dobách lidé 

vyprávěli a kteří spisovatelé nejznámějších pohádek pochází z našeho kraje. 

Děti poznávaly známé české pohádky podle obrázků a zkusily vyprávět celý příběh. Některé byly 

trošku „oříšek“ a poznat je, dalo dětem spoustu práce.  Nakonec ale vše dobře dopadlo, jak to 

v pohádkách bývá. 

Moc děkujeme Janě Šimkové za připravené povídání, všichni jsme si to moc užili. 

(Romana Jirková) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 12. října jsme se vydali s třídou 5. A na exkurzi do Prahy. 

Z Malých Svatoňovic jsme se vydali vlakem, ve kterém jsme měli 

zarezervovaná kupé. Po téměř tříhodinové jízdě jsme v Praze 

vystoupili na hlavním nádraží a pěšky došli přes Václavské náměstí 

do stanice metra Můstek. Odtud jsme se přepravili do stanice 

Malostranská a došli k Pražskému hradu. Prošli jsme se po nádvoří 

a těšili se na polední střídání hradní stráže, ke kterému patří 

slavnostní ceremoniál. 

Od hradu jsme směřovali ke Karlovu mostu. Minuli jsme Čertovku, sochu Bruncvíka a naše 

pohledy zamířily také na Národní divadlo, Pražský hrad, Petřínskou rozhlednu, Karlovu univerzitu 

a sochu Karla IV. Ručičky hodin se blížily k další celé, když jsme se blížili k Staroměstskému 

náměstí. Počkali jsme si tedy na přehlídku sošek 12 apoštolů na Staroměstském orloji. 

Cestou odtud jsme se zastavili v největším hračkářství 

Hamleys. Po všech těchto zážitcích a zpáteční cestě 

do centra města jsme si dopřáli pochoutky v McDonaldu 

a KFC. Zbývalo vydat se na cestu domů. V cíli na nás 

čekali rodiče, kterým jsme se chlubili pěknými zážitky  

(Šárka Jánošíková) 
 



 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí žáci, 

po třech letech si vám dovolujeme opět nabídnout možnost strávit 10 dní v srpnu 2023 u moře 

v Chorvatsku. V současné chvíli děláme předběžný průzkum, zda máme v přípravě zájezdu 

pokračovat.                                   (Martina Šrollová) 
 



 

  

   

 

  

  

 

 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

    

 

     

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Školní streetwork neboli terénní sociální práci přímo ve škole bude u nás i v tomto školním roce 

nabízet nízkoprahová služba pro děti a mládež KLÍDEK z královéhradecké organizace PROSTOR 

PRO. 

Žáci se opět mohou setkávat se sociální pracovnicí Markétou a nově také s její kolegyní Janou, 

která na pozici parťáka vystřídala před prázdninami Petra. Školáci budou obě pracovnice potkávat 

na chodbách školy, na kožených sedačkách pod schody,  nebo ve školním klubu každý čtvrtek 

od 12:30 do 13:30. 

Kromě toho budou Markéta s Janou křižovat také úpické ulice, a to pěšky nebo v pojízdném  

klubu  GARÁŽ: ve čtvrtek od 15:00 do 17: 30 a v pátek od 11:00 do 13:00 

Co v Úpici KLÍDEK dělá aneb co je to terénní sociální práce s mládeží? 
Markéta z KLÍDKU vysvětluje: „Úkolem nás „teréňáků“ je vyhledávat a kontaktovat děti 

a dospívající, kteří potřebují sociální poradenství a pomoc při zvládání nepříznivých situací 

i každodenních problémů. Děláme to v prostředí, kde mladí lidé přirozeně tráví svůj čas. Jedním 

z takových míst je právě škola. Tam nabízíme školákům nejen pomoc s přípravou na vyučování 

nebo s úkoly, ale hlavně bezpečné prostředí pro podporu a řešení palčivých témat. Často jde 

o konflikty se spolužáky, šikanu, konflikty s učiteli, potíže doma nebo experimentování 

s návykovými látkami a podobné rizikové chování.“ 

Nejen rizika, ale také rozvoj 
Kromě prevence a řešení potíží nabízí služba 

KLÍDKU mladým lidem možnost 

se ve volném čase rozvíjet. Využívá k tomu 

(sebepoznávací) hry nebo aktivity, které 

rozvíjejí pozitivní dovednosti a posilují u dětí 

zdravé návyky. 

Základní pravidla? Služba je pro žáky 

dobrovolná, anonymní, bezplatná, bezpečná, 

vždy nabízená s respektem a pracovníci jsou 

vázaní mlčenlivostí. 
 

Na začátku října se rozběhly všechny celoroční soutěže 

pro žáky 2. stupně. V rámci 16. ročníku turnaje 

v šipkách bylo do dvou skupin rozlosováno 20 

účastníků. Ještě víc, a to konkrétně 32, se jich 

přihlásilo do 6. ročníku turnaje v air hockeyi. Jsou 

rozděleni do čtyř skupin. Dvanáct dvojic pak bylo 

rozděleno do dvou skupin v 16. ročníku turnaje ve 

stolním fotbálku. Zatím je pozdržen začátek 23. 

ročníku Florbalové ligy. Nyní jsme preferovali 

okrskové a okresní soutěže ve florbalu. Doposud se 

však přihlásila pouze tři mužstva, což je málo. Pokud 

se Florbalová liga rozběhne, bude probíhat ve čtvrtek 

ráno. Ostatní soutěže probíhají o hlavních přestávkách. 

Jsme rádi, že se do těchto sportovních aktivit přihlásilo 

tolik žáků.     

               (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Ve čtvrtek 6. října se po třech letech covidové pauzy konala první letošní soutěž Grand Prix 

pro žáky 1. stupně. Pětadvacet našich běžců se při ní postavilo na start 200 metrů dlouhého 

úseku. Počasí se vyvedlo, svítilo sluníčko a optimisticky nás naladilo. Štafetu jsme rozběhli 

perfektně,  třetinu závodu jsme vedli. Poté nám bohužel začaly docházet síly a  během jednoho 

kola nás předběhla rtyňská i lánská štafeta. Ke konci závodu nás předběhla i ta svatoňovická 

a  skončili jsme tak na čtvrtém místě.  Příští rok to snad bude lepší. 

Všem našim běžcům děkujeme za reprezentaci školy.               (Jana Hájková) 
 



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na koncertě se nakloní pán k sousedovi a šeptá mu do ucha: „Ta zpěvačka má ale příšerný hlas, 

nevíte, kdo to je?“ „Moje dcera.“ „Tak to promiňte, to bude asi tou písní, ta je opravdu hrozná. Rád 

bych věděl, kdo ji složil!?“ „Já.“ 
 

„Miláčku, kde jsi?" „Ve fitness centru.“ „Oooo, ty moje sportovkyně.“ „A kde jsi ty?“ „V 

McDonalds, dvě místa v řadě za tebou...“ 
 

Jaký je rozdíl mezi mozkem a obočím? Obočí si v případě, že ho nemáš, můžeš dokreslit. 

 

Jeden blázen si nemůže vzpomenout na to, co chce říct. Po chvilce uvažování povídá: „Mám to na 

jazyku.“ Druhý blázen vykřikne: „Tak ten jazyk vyplázni a já ti to řeknu!“ 
 

Novinářka: „Jak jste přišli na pachatele krádeže?“ Policista: „Detekoval ho náš moderní kamerový 

systém.“ Novinářka: „Ale neříkali jste, že jste ještě žádný nekoupili?“ Policista: „No to je pravda, 

ale zatím pro nás pracuje paní Nováková a ta vydá za 20 kamer.“ 
 

Jede bruneta a blondýnka autem a najednou jim dojde benzín. Blondýnka říká brunetě: „Proč jsi 

zastavila?“ Bruneta: „Protože nám došel benzín!“ Blondýnka: „Aha, to jsi dobrá, já bych si toho ani 

nevšimla.“ 
 

Paní učitelka ve škole: „Pepíčku, to už je tento týden počtvrté, co jsi přišel pozdě! Víš, co to 

znamená?“  Pepíček: „Hmm, že je čtvrtek, paní učitelko?“ 
 

Kocour přednáší zvířátkům o nehodovosti na jejich vesnici: „Minulý rok bylo u nás neopatrnými 

řidiči sražených 17 koček ... mohla by ta myš tam vzadu laskavě přestat s tím potleskem?!“ 
 

Chuck Norris si koupil donut. Po cestě domů se mu zželelo bezdomovce, tak mu nechal prostředek. 
 

Rozhovor u očního lékaře: „Jaké písmeno Vám ukazuji?“ „A kde jste?“ 
 

Prezident je na olympiádě a má přečíst text. Čte: „OOOOO“ „Pane prezidente, to nečtěte, to jsou 

olympijské kruhy!“ 
 

Přijde starý děda do pojišťovny, že by si rád uzavřel životní pojištění. Pojišťovák: „Neblázněte 

dědo, kolik máte roků?“ „95, ale chci letět s otcem do zahraničí a to je dobré být pojištěný.“ 

„Cože?! A kolik je otci?“ „Za měsíc mu bude 119.“ „A co budete dělat v zahraničí?“ „Ale, chceme 

jít dědovi na svatbu.“ „Dědovi?! A kolik je proboha tomu?“ „Nedávno oslavil 142. narozeniny.“ 

„A proč se chce v tomhle věku ženit?“„Však on nechce, ale rodiče ho donutili.“ 

(Martin Dytrych) 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 14. 10. si naše třída 7. B udělala 

„víkendovku“ s přespáním ve škole. 

Nakoupili jsme si spoustu dobrot, a děti si 

pak udělaly k večeři bramboráky 

a palačinky. Paní asistentka také upekla dva 

výborné dezerty, které všem moc chutnaly. 

Večer jsme si společně zahráli nějaké hry 

v tělocvičně a společenské hry ve třídě. No, 

a protože nikdo nebyl moc unavený, čekal 

na nás ještě večerní film. 

Všichni jsme si víkendovou akci moc užili. 

(Milan Matoušek) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý se žáci čtvrtých tříd vydali do knihovny na další knihovnickou lekci. Paní knihovnice si 

pro ně tentokrát připravila povídání na téma KOMIKS. 

Žáci se dozvěděli, co komiks vůbec je a z čeho se skládá. Hlavní pilíře jsou obrázky, bubliny 

a rámečky. Komiksy nejsou určeny jen pro děti, ale i pro dospělé. Ani nejsou pro líného čtenáře, 

protože u obrázků se musí přemýšlet. 

Nejznámější komiks je z Japonska a nazývá se Manga. Čte se obráceně odzadu a zprava doleva. 

Paní knihovnice dětem ukázala spoustu komiksových knih. Nakonec měly podle zadání 

na pracovním listě namalovat komiks. 

Moc děkujeme paní ředitelce Janě Šimkové za perfektně připravený program. 

(Jana Hájková) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
                

 
 

 

 

 

 

 
 

Již po šestnácté se na louce nad úpickou hvězdárnou sešlo téměř 70 dětí v doprovodu rodičů, 

babiček a dalších příbuzných či kamarádů. Nad hlavy se nám vzneslo vzhůru mnoho draků. 

Jeden krásnější než druhý. Bylo hezké pozorovat rozzářené oči a snahu, aby “ten můj“ byl co 

nejvýš a nejlépe létal. Jen škoda, že trochu víc nefoukalo. 

Děti dostaly za svoji snahu sladkou odměnu a pamětní list. Poděkování patří také p. Jörkovi 

za dovoz potřebných věcí a panu Kuťákovi za zapůjčení louky. Všichni jsme si užili příjemné 

podzimní odpoledne. Tak zase za rok na shledanou!                 (vychovatelky ŠD) 
 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
                

 
 

 

 

 

 

Desítky dýní nejrůznějších tvarů, barev a velikostí, naplněná školní jídelna a na třicet dětí 

toužících vyrobit si svého strašidláka – dýňáka. A samozřejmě rodiče, tety, babičky a dědové 

v roli doprovodu, rádců a pomocníků. To byla podzimní dílna, kterou ve středu 19. října, 

po covidem vynucené tříleté přestávce, pořádala naše škola. 

Pod šikovnýma rukama vyzbrojenýma nožíky, lžícemi či vykrajovátky vznikaly roztodivné tvary 

šklebících se dýňáků. Fantazie se rozjela na plné obrátky. Ještě dýňovou hlavu dozdobit 

přírodninami, dovnitř vložit zapálené světýlko, se strašidlákem se vyfotit – a hotovo! 
 



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Byly připravené také dvě doprovodné aktivity. 

Děti si mohly obarvit sádrový odlitek 

strašidelné dýně, ducha či netopýra. Zajímavé 

byly také netradiční omalovánky. Obrázky 

dýní se pomocí aplikace QuiverVision staly 

trojrozměrnými, virtuálně se „rozpohybovaly“ 

a děti tak mohly přes mobil pozorovat, jak 

jejich dýně tančí. 

Poděkování za zdařilý průběh odpoledne patří 

všem zúčastněným a především paní učitelce 

Jánošíkové, která vše zorganizovala. 

(Veronika Prouzová) 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

P
o

sp
o

ju
j 

čí
sl

a 
o
d

 1
 d

o
 1

0
. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 
 

S
p

o
j 

čí
sl

a 
o

d
 1

 d
o

 2
5

. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

v
y

b
ar

v
i.

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
                

 
 

 

 

 

 
 
 

V úterý 4. října se konalo ve rtyňské Orlovně okrskové kolo ve florbalu mladších žákyň a žáků. A 

popravdě řečeno, byl to velký den našich holek. Ve všech zápasech jsme byli lepším mužstvem a 

zaslouženě všechny čtyři zápasy vyhráli. A co jsem měl na mysli těmi „Téčky“? No, když se 

podíváte na autorky našich branek, tak vám to asi hned dojde. Ale nechci chválit jen Lucku a 

Markétu. Všechny holky byly skvělé a zasloužily se o postup do okresního kola. Holky, mám 

z vás neskutečnou radost! A těším se na pátek 14. října,  

kdy vyrazíme do Hostinného na okresní kolo. 

Přehled zápasů našich mladších žákyň: 

ZŠ BČ – Městské gymnázium a SOŠ Úpice 3 : 1 

Naše branky: Tláskalová 2, Trojanová 

ZŠ BČ – ZŠ Malé Svatoňovice 3 : 1 

Naše branky: Tláskalová, Trojanová, Feketová 

ZŠ BČ – ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 4 : 0 

Naše branky: Tláskalová 2, Trojanová, Bártová 

ZŠ BČ – ZŠ Úpice – Lány 3 : 0 

Naše branky: Trojanová 2, Tláskalová 

Sestava mladších žákyň: 

Tereza Feketová, Eliška Hrůzová, Adéla Rážová (všechny 6. A), Andrea Bártová, Nikola 

Hájková, Adéla Homolová, Daniela Lelková, Kristýna Pourová, Lucie Tláskalová, Markéta 

Trojanová (všechny 7.A), Adriana Součková (7. B). 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Chlapcům se dařilo méně. I když mě mnozí příjemně překvapili, na víc než jednu remízu a 

výsledné 5. místo to nestačilo. 

ZŠ BČ – Městské gymnázium a SOŠ Úpice 1 : 1 

Naše branka: Ludvigh 

ZŠ BČ – ZŠ Malé Svatoňovice 1 : 5 

Naše branka: Ludvigh 

ZŠ BČ – ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 1 : 3 

Naše branka: Kaplan 

ZŠ BČ – ZŠ Úpice – Lány 1 : 2 

Naše branka: Ludvigh 

Sestava mladších žáků: 

Jakub Doležal, Jakub Husák, Kristián Ludvigh (všichni 6. A), Jakub Kaplan, Patrik Řezníček, Jan 

Werner (všichni 6. B), Martin Hejcman (7. B). 

(Martin Dytrych) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

V pátek 14. října jsme se vydali s mladšími žákyněmi do Hostinného. V místní Městské sportovní 

hale se konalo okresní finále ve florbalu dívek III. kategorie. A začali jsme jako z říše snů. 

V úvodních zápasech jsme si vcelku hladce poradili s Bernarticemi 4 : 1 (pozor, jejich žákyně 

v minulosti opakovaně okres vyhrály) a se Dvorem Králové dokonce 6 : 1. Přemožitelky jsme našli 

až ve finále, místní mužstvo nás porazilo 6 : 3, když ještě 5 minut před koncem svítil na ukazateli 

skóre vyrovnaný stav 3 : 3. A co víc, za tohoto stavu jsme spálili dvě vyložené šance a rozhodčí 

nám neuznal zřejmě platný gól. Stěžovat si, ale nemá smysl. Pojďme radši chválit. Všechny holky 

hrály skvěle a každá vždy zodpovědně plnila své úkoly na hřišti. Přesto všechno bych chtěl 

vyzvednout dvojici našich nejlepších hráček, které jsem ve zkratce (a samozřejmě ze srandy) 

pojmenoval TROTL. Ano, uhádli jste, Markétu Trojanovou a Lucku Tláskalovou. Dnes daly 12 

gólů a na hřišti si chvílemi dělaly, co chtěly. Holky, podle nejen mě máte před sebou slušnou 

florbalovou kariéru.  

Takže ještě jednou, holky, všem vám děkuji za skvělou reprezentaci školy a těším se na další akce 

s vámi. A ještě pozdrav na závěr – Andreo Bártová, hodně jsi nám chyběla… 

Přehled zápasů našich mladších žákyň (hráno na 2 x 8 minut): 

ZŠ BČ – ZŠ a MŠ Bernartice 4 : 1, naše branky: Tláskalová 2, Trojanová 2 

ZŠ BČ – ZŠ Dvůr Králové Podharť 6 : 1, naše branky:  Tláskalová 3, Trojanová 2, Součková 

ZŠ BČ – ZŠ K. Klíče Hostinné 3 : 6, naše branky: Tláskalová 3 

Sestava mladších žákyň: 

Tereza Feketová, Eliška Hrůzová, Adéla Rážová (všechny 6. A), Nikola Hájková, Adéla 

Homolová, Daniela Lelková, Kristýna Pourová, Lucie Tláskalová, Markéta Trojanová (všechny 

7.A), Adriana Součková (7. B).                           (Martin Dytrych) 



 

 

 

 
 
 

"F" words – slovíčka začínající "F"  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 
stránku připravila Silvie Žďárská 

PUZZLE 1  
 

      
obličej 

       
farma 

      
moucha 

        
plot 

       
vidlička 

       
legrace 

 

TAJENKA:  __  __  __  __  __  __   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOCABULARY – „F“ 
 

FUN - legrace  FIVE - pět 

FROG - žába   FENCE - plot 

FACE - obličej  FRIEND - kamarád 

FLY - moucha  FISH - ryba 

FORK - vidlička  FARM - farma 

FAST - rychlý   FLOWER - květina 

FOOD - jídlo   FRUIT - ovoce 

 
 

PUZZLE 2  
  

 F        

R  A R L   O I 

 S  I  O U R  

G  M   D   H 

 

 E 
 

T  

D R  
 

 

TAJENKA: __  __  __  __  __  __  __  __  __ 

SOUTĚŽNÍ LÍSTEK       Jméno:................................ 

              Třída: ................ 

Správná odpověď: 
 

PUZZLE 1: __ __ __ __ __ __ 

PUZZLE 2: __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
PUZZLE 3: __ __ __ __ __ __  
Pravidla soutěže: všechny správně vyplněné odpovědi  
na tomto soutěžním lístku odevzdej nejpozději do pá 4. 11. 
p. uč. Žďárské. Losujeme 5 z vás, kteří obdrží odměnu. Každý 
může odevzdat pouze jeden soutěžní lístek. 

        Good Luck  

 
 

PUZZLE 3 
  

F H S I F L E T 

D A K R O F C I 

N K F F O U N U 

E Y A R D N E R 

I L S O E S F F 

R F T G M R A F 

F  F L O W E R 
 

TAJENKA: __  __  __  __  __  __   

VÝHERCI Z MINULÉHO KOLA 
Správné řešení: dining room, dinner 
 

3.A-Jirka T., 5.A-Bárta J., 6.A-Feketová T., 
7.A-Hájková N., Lelková D. 
 

  



 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prostot pro odstřižení  

 

soutěžního lístku - angličtina 

Po dvouleté covidové pauze se na konci září opět rozběhla okrsková soutěž Grand Prix II. stupně. 

Úvodním závodem se tradičně stala Zátopkova desítka, která se uskutečnila 29. září 2022 ve 

Sportovním areálu Květoslava Matysky.  

Čtyřicet reprezentantů naší školy bojovalo ze všech sil, řada z nich si vylepšila i časy zaběhnuté 

v hodinách tělesné výchovy, ale i přes to jsme na „bednu“ tentokrát nedosáhli. Všichni si ale 

zaslouží pochvalu za předvedený výkon a snahu dosáhnout co nejlepší čas. Budiž jim útěchou i 

sladká tečka v podobě věnečku, který všichni závodníci při vyhlášení výsledků dostali od sponzora 

soutěže – Cukrárny Maratonstav.  

(Šárka Kratochvílová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V úterý 11. října vyrazili naši nejmenší do městské knihovny, kde na ně čekalo povídání 

o knížkách, dozvěděli se, jak se mají ke knížkám chovat, jak s nimi zacházet, proč do knihovny 

chodit a jak se zde orientovat. Paní knihovnice přečetla dětem pohádku, ke které následně kreslily 

obrázek, který bude po celý rok knihovnu zdobit. Všechny kresby se dětem velice podařily a tak si 

zasloužily sladkou odměnu v podobě dortu, na kterém si ve třídě smlsly. Děkujeme paní 

knihovnici Janě Šimkové za pozvání a už teď se těšíme na další návštěvu. 

(Radka Řeháková, Hana Machačová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V pátek 14. října se žáci 4. a 5. ročníku vydali 

do Trutnova. Ve Středisku volného času 

na Nivách si je převzali instruktoři a městský 

policista. Ti je seznámili s tématem dopravní 

výchovy. Žáci prošli nejen výukou teoretickou, 

ale i praktickou, která se konala na dopravním 

hřišti. 

Celé dopoledne bylo velmi aktivní a žáci byli 

po celou dobu zaměstnáni. Vyzkoušeli si 

znalost dopravních značek, různé situace 

na křižovatkách, pracovali i na počítačích. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po přestávce se přesunuli ven, kde na ně čekala jízda zručnosti, zkušební testy a v neposlední 

řadě jízda na koloběžkách, kolech a motokárách na dopravním hřišti. 

Všem instruktorům patří velké poděkování za perfektně připravený program, který si všichni 

moc užili. 

(Jana Hájková, Veronika Prouzová) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Po včerejším vítězství mladších žákyň jsem si pro dnešek s těmi staršími vytyčil 3. místo. Jenže 

holky mají neuvěřitelné srdíčko a i přes náš handicap v počtu hráček bojovaly do poslední minuty. 

A po třech vítězstvích a jedné prohře jim patří skvělé 2. místo! Holky, jste všechny do jedné 

úžasné! Dík za to, že jste plnily všechny mé pokyny doslova do puntíku. Dík za to, že jste se 

nepoložily, když nám rozhodčí odpískal gól, který snad viděl jen on. Dík za váš úžasný týmový 

duch. A to je to, co z vás dělá úspěšné! Gratuluji. 

Přehled zápasů našich starších žákyň: 

ZŠ BČ – Městské gymnázium a SOŠ Úpice 2 : 1 

Naše branky: Křížková, Nývltová 

ZŠ BČ – ZŠ Malé Svatoňovice 5 : 1 

Naše branky: Hrdinová 4, Nývltová 

ZŠ BČ – ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 2 : 1 

Naše branky: Hrdinová, Nývltová 

ZŠ BČ – ZŠ Úpice – Lány 1 : 4 

Naše branka: Nývltová 

Sestava starších žákyň: 

Miroslava Holanová (8. A), Dominika Davidová, Kristýna Křížková, Diana Kuťáková, Leontýna 

Rážová (všechny 9. A), Adéla Hrdinová, Jana Nývltová (obě 9. B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Daleko větší naděje jsme tentokrát vkládali do chlapců. Ale ti, bohužel, opět potvrdili svou pověst, 

že toho víc naslibují a namluví. Je to asi z mé strany dost drsné, ale stojím si zatím. Přesto bych 

chtěl vyzvednout dle mě tři nejlepší hráče –  

Sama Víta, Kubu Šitinu a Davida Kubu. 

ZŠ BČ – Městské gymnázium a SOŠ Úpice 3 : 1 

Naše branky: Šitina 2, Lokvenc 

ZŠ BČ – ZŠ Malé Svatoňovice 2 : 4 

Naše branky: Kuba, Šitina 

ZŠ BČ – ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší 1 : 3 

Naše branka: Kuba 

ZŠ BČ – ZŠ Úpice – Lány 0 : 3 

 

Sestava starších žáků: 

Miroslav Absolon (7. B), Tomáš Maršík, Jakub Šitina (oba 8. A), Radek Chvapil, Ondřej Křížek, 

Ondřej Lokvenc, Samuel Vít (všichni 9. A), Matěj Endlich, David Kuba, Erik Winter  

(všichni 9. B)                                        (Martin Dytrych) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Út 1.11.   1. Čína s rýží                                                                                                  

            2. Palačinky 

St 2.11.    1. Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka                             

            2. Tortilly 

Čt 3.11.    1. Uzené maso, hrachová kaše                                                          

            2. Vejce, okurková omáčka, knedlík 

Pá 4.11.    1. Kuře na paprice, těstoviny                                                             

            2. Čevabčiči, brambor, obloha 

Po  7.11.   1. Vepřová panenka s houbovou omáčkou, tagliatelle     

                 2. Ovocné knedlíky 

Út 8.11.   1. Lahůdková ryba, brambor                                                             

                2. Kuřecí kuskus 

St 9.11.   1. Hovězí cibulář, bramborový knedlík                                     

                 2. Rýžový nákyp s mandarinkami 

Čt 10.11.  1. Masová haše, brambor                                                                     

                 2. Marinované drůbeží medailonky, bulgurový salát 

Pá 11.11.  1. Přírodní krůtí prsa s hráškem, rýže                                         

            2. Zapečené těstoviny  

Po 14.11.  1. Novohradský vepřový plátek, těstoviny                            

                2. Žemlovka 

Út 15.11.  1. Hovězí v mrkvi, brambor                                                                 

                2. Šunkové halušky se zelím                                                              

St 16.11.  1. Srbské rizoto                                                                                         

                2. Krůtí roláda, brambor 

Čt 17.11.      Státní svátek 

Pá 18.11.      Ředitelské volno 

Po 21.11.  1. Drůbeží maso v zelenině na těstovinách                              

                2. Taštičky s čokoládovou náplní 

Út 22.11.  1. Vepřové žebírko na kmíně, rýže                                                 

                2. Gnocchi po neapolsku 

St 23.11.  1. Ryba aljašský ďábel (kečup, slanina...), bramborová kaše     

                 2. Hermelínové rizoto 

Čt 24.11.  1. Kuřecí stehno pečené, knedlík, zelí                                         

                 2. Bramborový guláš, chléb 

Pá 25.11.  1. Holandský řízek, brambor                                                           

             2. Boloňské špagety                                                                               

Po 28.11.  1. Štěpánská sekaná, brambor                                                         

                 2. Husitská směs, čínské nudle 

Út 29.11.  1. Čočka s párkem                                                                                    

                2. Tyrolské brambory 

St 30.11   1. Krůtí na česneku, chlupatý knedlík                                       

                 2. Paella na český způsob (zelenina, tuňák, žampiony...) 

Vybírání stravného na listopad: úterý 25.10. a pondělí 31.10. (7.30 – 11.30) 

Cena obědů:  pro žáky ve věku 7 – 10 let ……........... 21 obědů x 30 Kč = 600 Kč 

     pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 32 Kč = 640 Kč 

     pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 36 Kč = 720 Kč 

     pro veřejnost …………………….......... 21 obědů x 86 Kč = 1720 Kč  

(výdej obědů pro veřejnost: 10.45 – 11.15; Veronika Prouzová a Pavlína Blehová) 

 
   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do listopadového čísla předávejte do 24.11. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: 

dytrych@zsbcupice.cz. 

Redakční rada: Martin Dytrych, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 
 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků 

k dispozici. 
  

SOUTĚŽÍME V PODLÉZÁNÍ LAŤKY 

01. 11. - Soutěž v podlézání laťky pro žáky 1. – 5. ročníku … více na 2. str.  

02. 11. - Soutěž v podlézání laťky pro žáky 6. – 9. ročníku … více na 2. str. 

ZNÁMKUJEME, RADÍME, SEZNAMUJEME 

09. 11. - Pedagogická rada 

10. 11. - Schůzka rodičů žáků 9. A, 9. B  – výběr SŠ a SOU, přihlášky (15.30) 

10. 11. - Rodičovské schůzky (1. stupeň od 16.00, 2. A, 3. A, 4. A, 4. B formou konzultací, 

  2. stupeň od 16.30) 

POJEĎTE SI S NÁMI ZABRUSLIT 

22. 11. - Bruslařské odpoledne pro žáky 1. – 4. ročníku … více na 2. str. 

  (odjezd v 12.00 z náměstí TGM, příjezd v 14.45 na náměstí TGM) 

23. 11. - Bruslařské odpoledne pro žáky 5. – 9. ročníku … více na 2. str. 

  (odjezd v 12.20 z náměstí TGM, příjezd v 15.00 na náměstí TGM) 

A MÁME TU DALŠÍ VÍKENDOVKY 

25. 11. - 26. 11. - Circle of Silence pro žáky 6. – 9. ročníku … více na 2. str. 

Zatím bez termínu - Kelímkohraní pro žáky 4. ročníku 

SPORTOVNÍ AKCE 

24. 11. - Okrskové kolo v basketbalu. 

   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, starší chlapci od 8:30, starší dívky od 12:30) 

29. 11. - Okrskové kolo v malé kopané žáků 1. stupně  

   (pořadatel: ZŠ Malé Svatoňovice, začátek v 9:15) 

OSTATNÍ AKCE 

01. 11. - Halloween ve třídách 1. A, 1. B, 2. A 

02. 11. - Fotografování prvňáčků (od 8:00) 

03. 11. - Měsíc filmu na školách (žáci 9. A, 5. – 6. vyuč. hodina) 

14. 11. - Beseda žáků 9. ročníku s pracovnicí Úřadu práce Trutnov (2. a 3. vyuč. hodina) 

16. 11. - Exkurze 4. A, 4. B, 5. A – Důl Bohumír 

22. 11. - Etické dílny – „Mise tajemný ostrov“ (žáci 4. A, od 8:00) 

22. 11. - Etické dílny – „ Jak správně využít IT a média (žáci 5. A, od 10:50) 

27. 11. - Vánoční strom 

30. 11. - Vychází listopadové číslo školního časopisu 

ŘEDITELSKÉ VOLNO – pátek 18. 11. 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 
 
 


